



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de móveis e equipamentos para Secretaria de Saúde e Vigilância em Saúde, em atendimento às necessidades desta Prefeitura.*

Fornecedor : CONVE COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA - 53.438.403/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	Unid.	RS	ARM	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	R\$ 693,45	R\$ 6.934,50	1,93	R\$ 13,45
Descrição: Armário de Aço, confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras , Reforço nas portas. capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, Cor: Cinza Padrão, 4 prateleiras desmontáveis, ALTURA: 198cm, LARGURA: 120cm, PROFUNDIDADE: 047cm, PESO: 50kg. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
4	8,00	Unid.	RS	ARQ	R\$ 396,00	R\$ 3.168,00	R\$ 657,94	R\$ 5.263,52	39,81	R\$ 261,94
Descrição: Arquivo de Aço 4 Gavetas, Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26, Possui 04 gavetas, Dispõe de sistema de fechadura* de miolo, As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Dimensões, Altura: 1,33m, Largura: 0,46m, Profundidade: 0,49m, Chapa: 26. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
5	1,00	Unid.	TELASUL	ARM	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 1.189,60	R\$ 1.189,60	58,80	R\$ 699,60
Descrição: Armário cozinha Suspense de parede 6 Portas Branco. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
11	6,00	Unid.	CV	EST	R\$ 2.828,00	R\$ 16.968,00	R\$ 5.004,01	R\$ 30.024,06	43,48	R\$ 2.176,01
Descrição: Estação de trabalho ilha 4 lugares com divisórias, formato quadrado, com 02 gavetas, Tampo confeccionado em MDP 25 milímetros de espessura, Pé central com passagem de fiação oculta, furo para passagem de fiação, cor argila, Medidas totais: Larg 3,20 x Prof 3,20 x Alt 1,15 m. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
12	9,00	Unid.	AMAPA	EST	R\$ 246,00	R\$ 2.214,00	R\$ 388,55	R\$ 3.496,95	36,68	R\$ 142,55
Descrição: Estante de Aço com 40 cm de profundidade com 06 prateleiras, chapa 22. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
14	2,00	Unid.	CV	GUI	R\$ 2.624,68	R\$ 5.249,36	R\$ 2.624,68	R\$ 5.249,36	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Guiche de Atendimento 03 lugares, com 02 gavetas, divisorias laterais e proteção de vidro, 120 cm para casa mesa de trabalho, 100 cm de altura , 80 cm de profundidade, confeccionado em MDP 25 milímetros cor argila. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
15	2,00	Unid.	CV	MES	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00	R\$ 788,17	R\$ 1.576,34	1,03	R\$ 8,17
Descrição: Mesa de cozinha com 4 cadeiras, tampo fixo, Base em Aço Carbono; Tampo em granito, Mesa: Altura: 77 cm Largura: 70 cm Profundidade: 70 cm Cadeiras: Altura: 89 cm Largura: 35 cm Profundidade: 42 cm. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 36.449,36							Subtotal Orçado: R\$ 53.734,33	32,1674 %	R\$ 17.284,97	

Fornecedor : RRG MOVEIS LTDA - 52.350.218/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	12,00	Unid.	PROPRIO	SEC4P	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00	R\$ 181,68	R\$ 2.180,16	49,36	R\$ 89,68
Descrição: Cadeira Secretária sem rodizio. Assento e Encosto estofado em espuma Injetada, cor preto, Capacidade de Peso de até 110 kg, Pintura Epóxi, revestido em material impermeável e lavável. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
16	1,00	Unid.	PROPRIO	MRE1660	R\$ 378,00	R\$ 378,00	R\$ 484,50	R\$ 484,50	21,98	R\$ 106,50
Descrição: Mesa escritório 4 gavetas, 160 cm X 60 cm, Altura e largura 76.5 cm x 60 cm. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
18	11,00	Unid.	PROPRIO	MRI6040	R\$ 115,00	R\$ 1.265,00	R\$ 166,49	R\$ 1.831,39	30,92	R\$ 51,49
Descrição: Mesa Impressora Cinza, Altura: 76 Cm, Largura: 60 Cm, Profundidade: 40 Cm,										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.747,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.496,05		38,9019 %	R\$ 1.749,05

Fornecedor : ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA - 34.329.066/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	7,00	Unid.	PROPRIA	ESTACAO 2L	R\$ 700,00	R\$ 4.900,00	R\$ 1.521,50	R\$ 10.650,50	53,99	R\$ 821,50
Descrição: Estação de trabalho 2 lugares, formato linear, com 02 gavetas, Tampo confeccionado em MDP 25 milímetros de espessura, Pé central com passagem de fiação oculta, furo para passagem de fiação, cor argila, Medidas totais: Comprimento 1,50; Largura 1,35; Altura 0,73 m. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADO PRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 10.650,50		53,9927 %	R\$ 5.750,50

Fornecedor : JERFFEL COMERCIO CONSULTORIA LTDA - 48.570.633/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	1,00	Unid.	FULL VENDAS	1,80	R\$ 1.844,50	R\$ 1.844,50	R\$ 1.866,67	R\$ 1.866,67	1,18	R\$ 22,17
Descrição: Tela Telão Tecido Lona Projeção Projetor Datashow com Tripé, Tamanho diagonal da tela 70, Tripé de 1,80m com garras: Sistema: Haste Telescópica e Base Articulada Com Garra; Material: Alumínio Adonisado e Canecões Nylon de alta resistência; Dimensões: Totalmente aberto atinge 1,80m de altura e fechado possui 0,90m, Seu sistema de aperto e trava nas peças de regulagem garante firmeza para que a haste não desça ou deslize para baixo. Medida da Tela: 1,40x1,0m (Largura x Altura)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.844,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.866,67		1,1876 %	R\$ 22,17

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.940,86	R\$ 70.747,55	35,0636 %	24.806,69

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 28 de Maio de 2024

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO